MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTES
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO
MEMORANDO

PARA : SR. MARCO TULIO CALIX PAZ
Oficial de Informacion Piblica

DE : LIC.DANIA CAROLINA SILVA MONCADA
Asistente de Contabilidad y Presupuesto

ASUNTO Remision de Gastos de Febrero2020

FECHA : 06 de Marzo de 2020

Por medio de la presente le estoy enviado cuadro de los Gastos del mes de
Febrero 2020, para ser cargado al Portal Unico de Transparencia el cual consta de
52 paginas.

Atentamente,

CC Archiva
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Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

Péagina 1

10/03/20
Pagos del renglén 311 Alimentos y Bebidas para Personas del 01/02/20 al 29/02/20
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor

03-06-311 Melania Betzabe Zuniga Bonilla Pago Por Compra Latas De Leche, Correspondiente Al Mes De Enero 04/02/20 007839 166959 CK4001688 2,891.13
2020, Segun Clausula N° 6 Del Contrato Colectivo.

03-06-311 Melania Betzabe Zuniga Bonilla Cheque Anulado 04/02/20 166959 CK4001688 -2,891.13

03-10-311 Melania Betzabe Zuniga Bonilla Pago Por Compra Latas De Leche, Correspondiente Al 04/02/20 166959 CK4001688 2,891.13

03-06-311 Kerin Tatiana Zepeda Rodriguez Pago Por Compra De Latas De Leche, Correspondiente Al Mes De Enero 10/02/20 007851 167180 CK64530 2,933.44
2020, Segun Clausula N° 06 Del Contrato Colectivo Vigente 2020.

03-06-311 Kerin Tatiana Zepeda Rodriguez Cheque Anulado 10/02/20 167180 CK64530 -2,933.44

03-10-311 Kerin Tatiana Zepeda Rodriguez Pago Por Compra De Latas De Leche, Correspondiente 10/02/20 167180 CK64530 2,933.44

02-02-311 Embotelladora De Sula S.a. Pago Por Compra De Agua En Bote Y Refrescos Para Entregar A Las 11/02/20 007848 167244 CK64594 4,600.20
Personas Que Asistieron A Cabildo Abierto, "presentacion Informe De
Transparencia Y Rendicion De Cuentas 2019" El 30 De Enero 2020.

02-02-311 Ana Isabel Canton Acosta Pago Por Reembolso De Caja Chica, Asignada Al Departamento De 11/02/20 007857 167280 CK64603 3,012.03
Relaciones Publicas.

03-06-311 Adalberto Alvarez Morales Pago Por Compra De Latas De Leche Para Alaiah Janelle Alvarez Quiroz 13/02/20 007859 167315 CK64633 1,081.50
(hija), Correspondiente Al Mes De Febrero 2019, Segun Clausula No.6 Del
Contrato Colectivo Vigente

03-06-311 Adalberto Alvarez Morales Cheque Anulado 13/02/20 167315 CK64633 -1,081.50

03-10-311 Adalberto Alvarez Morales Pago Por Compra De Latas De Leche Para Alaiah Jane 13/02/20 167315 CK64633 1,081.50

05-06-311 Melania Betzabe Zuniga Bonilla Pago Por Compra Latas De Leche, Correspondiente Al Mes De Febrero 19/02/20 007866 167406 CK64740 2,831.97
2020, Segun Clausula N° 6 Del Contrato Colectivo.

03-10-311 Farrah Jill Parsons Fuentes Pago Por Compra De Latas De Leche, Correspondiente Al Mes De Febrero 19/02/20 007870 167462 CK64741 1,534.12
2020, Segun Clausula N° 6 Del Contrato Colectivo Vigente.

03-10-311 Karol Fenicia Toro Bueso (agua Viva) Pago Por Suministro De 624 Botellones De Agua Purificada A Lps. 24.00 19/02/20 007870 167466 CK64747 14,976.00
C/u En Las Diferentes Oficinas Municipales, Correspondiente Al Mes De
Enero 2020.

03-06-311 Rolando Enrique Garcia Reyes Cheque Anulado 25/02/20 VM29 -11,357.39

03-10-311 Rolando Enrique Garcia Reyes Reclasificacion De Cuenta Por Cambio De Presupuest 25/02/20 VM29 11,357.39

03-10-311 Osman Alexander Rodriguez Maldonado Pago Por Compra De Latas De Leche, Correspondiente Al Mes De Febrero 26/02/20 007878 167550 CK64794 2,183.59
2020, Segun Clausula N° 6 Del Contrato Colectivo Vigente 2020.

03-10-311 Rolando Enrique Garcia Reyes Pago Por Compra De Latas De Leche, Correspondiente Al Mes De Febrero 26/02/20 007877 167549 CK64795 2,094.00
2020, Segun Clausula N° 6 Del Contrato Colectivo Vigente 2020.

02-02-311 Ana Isabel Canton Acosta Pago Por Reembolso De Caja Chica Asignada Al Departamento De 28/02/20 007882 167627 CK3632 1,770.87
Relaciones Publicas.

05-02-311 Ana Isabel Canton Acosta Pago Por Reembolso De Caja Chica Asignada Al Departamento De 28/02/20 007882 167627 CK3632 173.91
Relaciones Publicas.

03-10-311 Carlos Enrique Figueroa Revolorio Pago Por Compra De Latas De Leche, Correspondiente Al Mes De Febrero 28/02/20 007879 167645 CK3637 2,088.30
2020, Segun Clausula N° 06 Del Contrato Colectivo Vigente 2020.

03-10-311 Soar Catalina Alvarez Turcios Pago Por Compra De Latas De Leche, Correspondiente Al Mes De Febrero 28/02/20 007883 167595 CK3640 2,070.00
2020, Segun Clausula N° 06 Del Contrato Colectivo Vigente.

02-09-311 Rina Maria Calix Pago Por Compra De 18 Platos De Comida Con Refrescos Para Reunion 28/02/20 007887 167652 CK3649 1,863.00

De Seguimiento Del Poa De La Unidad Uscl-comas, El 11 De Febrero



Péagina 2

Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes
10/03/20

Pagos del renglén 311 Alimentos y Bebidas para Personas del 01/02/20 al 29/02/20

Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor

2020.

Total L. 46,104.06



Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

Péagina 1

10/03/20
Pagos del renglén 212 Agua del 01/02/20 al 29/02/20
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor
03-06-212 Aguas De Puerto Cortes Pago Por Consumo De Agua En Los Departamentos, Oficinas Y 11/02/20 007855 167245 CK64595 47,615.81
Dependencias Municiples, Correspondiente Al Mes De Enero 2020.
03-06-212 Aguas De Puerto Cortes Cheque Anulado 11/02/20 167245 CK64595 -47,615.81
03-10-212 Aguas De Puerto Cortes Pago Por Consumo De Agua En Los Departamentos, Ofi 11/02/20 CK64595 47,615.81
Total L. 47,615.81



Codigo

Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

Pagos del rengldn 222 Alquiler de Edificios y Locales del 01/02/20 al 29/02/20

Beneficiario

Concepto

Fecha Req.

Orden/P  Documento

Péagina 1
10/03/20

Valor

05-04-222

05-06-222

05-08-222

05-09-222

05-06-222

04-12-222

Rolando Pereira Suarez

Rolando Pereira Suarez

Rolando Pereira Suarez

Rolando Pereira Suarez

Imdepor

Xiomara Lizzeth Lujan Romero

Pago Complemento Por Alquiler De Catorce Locales En Edificio Krissale
Donde Funcionan Diversas Oficinas Municipales Correspondiente Al Mes
De Enero 2020.

Pago Complemento Por Alquiler De Catorce Locales En Edificio Krissale
Donde Funcionan Diversas Oficinas Municipales Correspondiente Al Mes
De Enero 2020.

Pago Complemento Por Alquiler De Catorce Locales En Edificio Krissale
Donde Funcionan Diversas Oficinas Municipales Correspondiente Al Mes
De Enero 2020.

Pago Complemento Por Alquiler De Catorce Locales En Edificio Krissale
Donde Funcionan Diversas Oficinas Municipales Correspondiente Al Mes
De Enero 2020.

Pago Por Alquiler De Local # 105 Donde Funciona Unidad De Supervision
Y Control Local, Correspondiente A Los Meses De Enero, Febrero Y Marzo
2020.

Pago Por Renta De Una Casa Que Funciona Como Posta Para Guarda
Bosques En La Comunidad De Agua Caliente, Correspondiente Al Mes De
Enero Y Febrero 2020. Fondos Provenientes Del Fondo Ambiental.

06/02/20 007843

06/02/20 007843

06/02/20 007843

06/02/20 007843

14/02/20 007817

24/02/20 007877

167115

167115

167115

167115

167349

167547

Total L.

CK64481

CK64481

CK64481

CK64481

CK64651

CK57

15,000.00

35,000.00

20,000.00

3,713.91

15,000.00

16,000.00

104,713.91



Codigo

Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes
Pagos del rengldn 224 Alquiler de Maquinaria, equipo y medios de transpo del 01/02/20 al 29/02/20

Beneficiario

Concepto

Fecha

Req.

Orden/P

Documento

Péagina 1
10/03/20

Valor

04-05-224

04-05-224

04-04-224

04-04-224

04-04-224

04-04-224

04-05-224

04-05-224

04-04-224

04-04-224

04-04-224

04-04-224

04-04-224

04-04-224

Inversiones Y Servicios Colomer S.r.l.c.v

Christian Lester Garcia Cortes

Delfin Euceda Chavez

Gabriel Enrique Reyes Ramos

Ingrid Marisela Caballero Ramirez

Edgar Amadeo Sierra Gomez

Transportes llanguefios Rodolfo Montoya

Jorge Alberto Reyes

Transportes llanguefios S. De R.I. De C.v.

Transportes llanguefios S. De R.I De C.v (

Transportes llanguefios S. De R.I De C.v (

Transportes llanguefios S De R.I(rodolfo Montoya)

Sahadia Eimee Pereira

Transportes llanguefios S. De R.I De C.v (

Por Concepto Alquiler De Equipo Volgueta Aak-2112 Utilizada En Relleno
Sanitario Por 144 Horas. Valor L. 300.00 Por Hora. Correspondiente Al Mes
De Enero 2020.

Por Alquiler De Equipo Volgueta Aak-0864 Utilizada En Relleno Sanitario
Por 152 Horas, Valor De L. 300.00 Por Hora. Correspondiente Enero 2020
Pago Correspondiente Del 02 Al 31 De Enero 2020 Por Arrendamiento De
Volqueta Mrca Ford, Placa Aam-5751 Para Usos Varios De La
Municipalidad.

Pago Correspondiente Al Periodo Del 02 Al 31 De Enero 2020. Por Alquiler
De Volqueta Marca Freightliner, Placa Aak-1271 Color Blanco Para
Recoleccion De Desechos Y Traslado De Personal Y Equipo De Barrido De
Calles, (usos Varios).

Pago Correspondiente Del 02 Al 31 Enero 2020 Por Arrendamiento
Volqueta Marca Isuzu Placa Pay-4782 Para Usos Varios De La
Municipalidad De Puerto Cortés.

Pago Correspondiente Al Periodo Del 02 Al 31 De Enero 2020 Por
Arrendamiento De Volgueta Marca Internacional Color Blanco Placa
Aak-0227 Para Uso Varios De La Municipalidad.

Pago Por Alquiler De Equipo Tractor, D7g Utilizada En Relleno Sanitario
Por 712 Horas Trabajadas A Un Valor De L.1,320.00 Correspondiente Al
Mes De Enero 2020.

Pago Por Alquiler De Equipo Tractor, D7d Utilizada En Relleno Sanitario
Por 176 Horas A Un Valor De L.1,320p/u Correspodiente Al Mes De Enero
2020.

Pago Correspondiente Del 02 Al 30 De Enero 2020 Por Alquiler De Equipo
Retroexcavadora Marca Cat 416 F2 Para Realizar Trabajos De Limpieza
De Canales Pluviales En La Ciudad De Puerto Cortes.

Pago Correspondiente Del 02 Al 31 Enero 2020 Por Arrendamiento De
Vehiculo Tipo Camion Placa Aas-7447 Para Realizar Trabajos Varios Con
Las Cudrillas Municipales.

Pago Corespondiente Del 02 Al 31 De Enero 2020 Por Alquiler De
Retroexcavadora Marca Cat Aam-0067 Para Realizar Trabajos De
Limpieza De Canales Pluviales En La Ciuda Puerto Cortes.

Pago Correspondiente Del 02 Al 31 De Enero Del 2020. Por Arrendamiento
De Retroexcavadora Marca Cat 416 E Para Realizar Trabajos De Limpieza
De Canales Pluviales En La Ciudad De Puerto Cortes.

Pago Correspondiente Del 02 Al 31 De Enero Del 2020 Por Arrendamiento
De Equipo Volqueta Paca Aac-7862 Para Usos Varios; Para La
Recoleccion De Desechos Y Traslado Del Personal Y Equipo Del Barrido
De Calles, Limpieza De Los Desechos Generados.

Cheque Anulado

13/02/20 007860

13/02/20 007860

13/02/20 007861

13/02/20 007861

13/02/20 007861

13/02/20 007861

14/02/20 007862

14/02/20 007862

14/02/20 007864

14/02/20 007864

14/02/20 007864

14/02/20 007864

14/02/20 007864

17/02/20

167324

167323

167336

167337

167335

167334

167340

167353

167384

167382

167383

167381

167380

167383

CK64631

CK64632

CK64643

CK64644

CK64645

CK64646

CK64657

CK64658

CK64668

CK64669

CK64670

CK64672

CK64673

CK64670

49,680.00

52,440.00

69,000.00

69,000.00

69,000.00

69,000.00

261,096.00

267,168.00

115,000.00

57,500.00

69,000.00

115,000.00

69,000.00

-69,000.00



Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

Péagina 2

10/03/20
Pagos del rengldn 224 Alquiler de Maquinaria, equipo y medios de transpo del 01/02/20 al 29/02/20
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor
04-05-224 Rosibel Moran Montes Pago Por Alquiler De Equipo Cargadora 930 Para Ser Utilizada En Relleno 17/02/20 007865 167401 CK64695 150,328.00
Sanitario Por 152 Horas Trabajadas A A Un Valor De L.860p/u
Correspondiente Del Enero 2020
04-04-224 Transportes llanguefios S. De R.I De C.v ( Pago Corespondiente Del 02 Al 31 De Enero 2020 Arrendamiento De 18/02/20 007866 167405 CK64699 69,000.00
Volqueta Placa Aam-0067. Para Realizar Trabajos De Limpieza De
Canales Pluviales En La Ciuda Puerto Cortes. Sust.o/p167383.
04-04-224 Carlos Vivian Calderon Rosales Pago Correspondiente Del 02 Al 31 De Enero 2020 Por Arrendamiento De 18/02/20 007867 167415 CK64701 69,000.00
Volqueta Marca Mark, Placa Aak-0998 Para Realizar Varios En La
Municipalidad De Puerto Cortes.
04-04-224 Susy Melissa Romero Cruz Pago Correspondiente Al Periodo Del 02 Al 31 De Enero Del 2020 Por 18/02/20 007868 167432 CK64711 69,000.00
Arrendamiento De Volqueta #aag-4182 Marca Mercedes Benz Para Uso
Varios En La Municipalidad De Puerto Cortes.
04-04-224 Carlos Daniel Vasquez Pago Por Transporte De Nifios Y Nifias Del Programa Rayito De Luz, De 20/02/20 007872 167479 CK64758 4,000.00
Puerto Cortes A San Pedro Sula Y Viceversa A Cita En El Hospital Mario
Catarino Rivas, El 20 De Febrero 2020.
05-06-224 Carlos Daniel Vasquez Mercado Cheque Anulado 20/02/20 166697 VM18 -7,300.00
05-11-224 Carlos Daniel Vasquez Mercado Reclasificacion De Cuenta Ya Que Por Cambio De Pre 20/02/20 166697 VM18 7,300.00
04-05-224 Rosibel Moran Montes Pago Por Alquiler De Equipo Retroexcavadora 416b Pagra Ser Utilizada En 21/02/20 007876 167527 CK64777 156,538.00
Relleno Sanitario Por 164 Horas Trabajadas A Un Valor De L.830p/u
Correpsondiente De Enero 2020.
04-04-224 Carlos Roberto Lopez Madrid Pago Periodo Del 02 Al De 31 Enero Del 2020. Por Arrendamiento De 28/02/20 007886 167650 CK3648 69,000.00
Volqueta #aaj-5735, Para Usos Varios De La Municipalidad De Puerto
Cortes.
Total L. 1,849,750.00



Péagina 1

Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

10/03/20
Pagos del renglén 211 Energia Electrica del 01/02/20 al 29/02/20
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor

04-01-211 Enee Cheque Anulado 07/02/20 167320 INGRESOS -576.11

04-01-211 Enee Pago # 3 Por Consumo De Energia Electrica En Departamentos Y Oficinas 12/02/20 007859 167303 CK64616 43,899.21
Municipales, Correspondiente Al Mes De Enero 2020.

04-01-211 Enee Pago # 04 Por Consumo De Energia Electrica En Departamentos, Oficinas 13/02/20 007860 167319 CK64627 85,856.59
Y Dependencias Municipales, Correspondiente Al Mes De Enero 2020.

04-01-211 Enee Pago # 02 Por Consumo De Energia Electrica En Departamentos, Oficinas 13/02/20 007860 167320 CK64628 36,767.53
Y Dependencias Municipales, Correspondiente Al Mes De Enero 2020.

04-01-211 Enee Pago # 01 Por Consumo De Energia Electrica En Departamentos, Oficinas 13/02/20 007859 167321 CK64629 41,436.43
Y Dependencias Municipales, Correspondiente Al Mes De Enero 2020.

04-01-211 Enee Pago # 5 Por Consumo De Energia Electrica En Escuela Especial 13/02/20 007860 167338 CK64638 38,391.79
Emanuel, Telecentro Unah-vs, Comisionado Municipal Y Vocalia,
Correspondiente Al Mes De Enero 2020.

04-01-211 Enee Pago # 06 Por Consumo De Energia Electrica En Departamentos, Oficinas 17/02/20 007865 167390 CK64675 20,678.48
Y Dependencias Municipales, Correspondiente Al Mes De Enero 2020.

04-01-211 Enee Pago Por Consumo De Energia Electrica En Oficina De Uscl-comas, 18/02/20 007868 167422 CK64705 7,098.25
Correspondiente Al Mes De Enero 2020.

04-01-211 Enee Pago # 07 Por Consumo De Energia Electrica En Centro De Salud De La 19/02/20 007870 167460 CK64735 17,633.29
Fraternidad Chameleconcito, Baracoa, Correspondiente Al Mes De Enero
2020.

04-01-211 Enee Pago Por Consumo De Energia Electrica En La Casa Refugio, Situada En 20/02/20 007871 167469 CK64751 737.36
El Barrio El Porvenir Callejon Nelly Brocato, Planes De Medina,
Correspondiente Al Mes De Febrero 2020.

04-01-211 Enee Pago # 08 Por Consumo De Energia Electrica En Dispensario Medico 21/02/20 007876 167525 CK64775 16,760.38
Sectorial Linda Coello, Correspondiente Al Mes De Enero 2020.

04-01-211 Enee Cheque Anulado 24/02/20 167525 INGRESO -1,548.08

03-06-211 Enee Cheque Anulado 25/02/20 VM29 -2,650.23

03-10-211 Enee Reclasificacion De Cuenta Por Cambio De Presupuest 25/02/20 VM29 2,650.23

Total L. 307,135.12



Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

Péagina 1

10/03/20
Pagos del renglén 216 Correos e Internet del 01/02/20 al 29/02/20
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor
03-09-216 Ana Isabel Canton Acosta Pago Por Reembolso De Caja Chica Asignada Al Departamento De 28/02/20 007882 167627 CK3632 493.04
Relaciones Publicas.
Total L. 493.04



Codigo

Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes
Pagos del renglén 218 Otros servicios varios del 01/02/20 al 29/02/20

Beneficiario

Concepto

Fecha Req.

Orden/P  Documento

Péagina 1
10/03/20

Valor

04-04-218

04-04-218

04-04-218

04-04-218

04-04-218

04-04-218

Manuel De Jesus Mejia Sabillon

Maximino Alvarado Ortiz

Maximino Alvarado Ortiz

Transportes llanguefio S. De R.l. De C.v. (rodolfo

Maximino Alvarado Ortiz

Julia Elizabeth Gutierrez Vallecillo

Pago Correspondiente Al Periodo Del 16 De Diciembre 2019 Al 14 De
Enero 2020, Por Mantenimiento En Rea Verde Y Derechos De Via En
Barrio Pueblo Nuevo Sector A La Ciudad De Puerto Cortes. Por: Gerencia
Tecnica.

Pago Correspondiente Al Periodo Del 16 De Diciembre Del 2019 Al 14 De
Enero Del 2020. Por Mantenimiento De Areas Verdes Y Derechos De Vias
En Barrio Marejada, Sector A La Ciudad De Puerto Cortes.

Pago Correspondiente Al Periodo Del 16 De Diciembre Del 2019 Al 14 De
Enero Del 2020. Por Mantenimiento De Areas Verdes Y Derechos De Vias
En Barrio Pueblo Nuevo, Sector A La Ciudad De Puerto Cortes.

Pago Correspondiente Al Periodo Del 16 De Diciembre 2019 Al 14 De
Enero 2020 Por Limpieza Y Mantenimiento En Areas Verdes Y Derechos
De Via En Barrio El Faro De La Ciudad De Puerto Cortes. Por: Gerencia
Tecnica.

Pago Correspondiente Al Periodo Del 01 Al 15 De Enero 2020. Por
Mantenimiento Con Equipo Mecanizado Y Manual Dentro De La Playa De
Rio Mar, De Puerto Cortes.

Pago Correspondiente Del 01 Al 15 De Febrero 2020 Por Limpieza Y
Mantenimiento Con Equipo Mecanizado Y Manual Dentro De La Playa
Cienaguita De Puerto Cortes. Por: Gerencia Tecnica.

04/02/20 007842

07/02/20 007843

07/02/20 007842

18/02/20 007867

20/02/20 007871

27/02/20 007883

167006

167071

167072

167417

167470

167597

Total L.

CK64431

CK64519

CK64520

CK64708

CK64753

CK64821

46,000.00

80,500.00

46,000.00

80,500.00

40,250.00

40,250.00

333,500.00



Péagina 1

Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

10/03/20
Pagos del rengldn 214 Telf, Telex, Telefax, y Telegrafo Publico del 01/02/20 al 29/02/20
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor
04-01-214 Hondutel Pago Por Servicio De Telefonia En Departamentos, Oficinas Y 18/02/20 007867 167416 CK64712 2,606.98
Dependencias Munciiaples, Correspondiente Al Mes De Enero 2020.
05-12-214 Hondutel Pago Por Servicio De Telefonia En Departamentos, Oficinas Y 18/02/20 007867 167416 CK64712 10,000.00

Dependencias Munciiaples, Correspondiente Al Mes De Enero 2020.

Total L. 12,606.98



Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

Péagina 1

10/03/20
Pagos del renglén 391 Elementos de Limpieza del 01/02/20 al 29/02/20
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor
03-06-391 Inventario De Limpieza Cheque Anulado 25/02/20 VM29 -60,411.80
03-10-391 Inventario De Limpieza Reclasificacion De Cuenta Por Cambio De Presupuest 25/02/20 VM29 60,411.80

Total L. 0.00



Codigo

Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

Pagos del renglén 263

Beneficiario

Concepto

Imprenta, publicaciones y reproducciones del 01/02/20 al 29/02/20

Fecha Req.

Orden/P  Documento

Péagina 1
10/03/20

Valor

01-04-263

02-02-263

01-04-263

01-04-263

01-04-263

03-05-263

Olayo Matamoros

Ana Isabel Canton Acosta

Olayo Matamoros

Olayo Matamoros

Olayo Matamoros

Olayo Matamoros

Pago 11/44 Por Encuadernado, Rotulado Y Empastado De 49 Libros
Utilizados En EI Departamento De Tesoreria. (se Adjunta Copia De Lista
Detallando Los Pagos Realizados Del 01 De Abril Al Mes De Octubre 2019
Por Los Valores Pagado De Mas)

Pago Por Reembolso De Caja Chica, Asignada Al Departamento De
Relaciones Publicas.

Pago 12/44 Por Encuadernado, Rotulado Y Empastado De 57 Libros
Utilizados En EI Departamento De Tesoreria. (se Adjunta Copia De Lista
Detallando Los Pagos Realizados Del 01 De Abril Al Mes De Octubre 2019
Por Los Valores Pagado De Mas)

Pago 13/44 Por Encuadernado, Rotulado Y Empastado De 57 Libros
Utilizados En EI Departamento De Tesoreria. (se Adjunta Copia De Lista
Detallando Los Pagos Realizados Del 01 De Abril Al Mes De Octubre 2019
Por Los Valores Pagado De Mas)

Pago 14/44 Por Encuadernado, Rotulado Y Empastado De 55 Libros
Utilizados En EI Departamento De Tesoreria Y 05 Libros Utilizados En El
Departamento De Contabilidad Y Presupuesto. (se Adjunta Copia De Lista
Detallando Los Pagos Realizados Del 01 De Abril Al Mes De Octubre 2019
Por Los Valores Pagado De Mas)

Pago 14/44 Por Encuadernado, Rotulado Y Empastado De 55 Libros
Utilizados En EI Departamento De Tesoreria Y 05 Libros Utilizados En El
Departamento De Contabilidad Y Presupuesto. (se Adjunta Copia De Lista
Detallando Los Pagos Realizados Del 01 De Abril Al Mes De Octubre 2019
Por Los Valores Pagado De Mas)

07/02/20 007850

11/02/20 007857

14/02/20 007862

21/02/20 007874

28/02/20 007887

28/02/20 007887

167165

167280

167362

167505

167659

167659

Total L.

CK64521

CK64603

CK64664

CK3583

CK3655

CK3655

12,250.00

758.12

14,250.00

16,000.00

13,750.00

1,250.00

58,258.12



Péagina 1

Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

10/03/20
Pagos del rengldn 335 Libros, Revistas y Periodicos del 01/02/20 al 29/02/20
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor
02-01-335 Medios Unidos S.a. De C.v. Pago Por Suscripcion Afio 2020, Dos Ejemplares Diarios Para El 11/02/20 007848 167247 CK64596 400.00

Departamento De Relaciones Publicas Y Departamento De Transparencia
Y Acceso A La Informacion Publica.
02-02-335 Medios Unidos S.a. De C.v. Pago Por Suscripcion Afio 2020, Dos Ejemplares Diarios Para El 11/02/20 007848 167247 CK64596 3,600.00
Departamento De Relaciones Publicas Y Departamento De Transparencia
Y Acceso A La Informacion Publica.

Total L. 4,000.00



Péagina 1

Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

10/03/20
Pagos del rengldn 399 Otros materiales y suministros n.c del 01/02/20 al 29/02/20
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor
04-12-399 Ana Isabel Canton Acosta Pago Por Reembolso De Caja Chica, Asignada Al Departamento De 11/02/20 007857 167280 CK64603 171.41
Relaciones Publicas.
04-12-399 Reina Carolina Diaz Montoya Pago Por Compra De 1,000 Plantas Injerto De Limon, 1,000 Plantas Injerto 24/02/20 007877 167542 CK56 200,000.00

De Licha, 1,000 Plantas Injerto Cacao Para El Vivero Municipal, Fondos
Provenientes Del Fondo Ambiental
04-12-399 Agencia La Mundial Pago Por Compra De 12 Carretas, 12 Mangueras De 100 Pies, 12 Palas Y 25/02/20 007877 167539 CK58 28,561.68
36 Palas Tipo Chanchas Para Utilizar En El Vivero Tipo Domo. Fondos
Provenientes Del Fondo Ambiental.

Total L. 228,733.09



Péagina 1

Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

10/03/20
Pagos del renglén 331 Papel de escritorio y carton del 01/02/20 al 29/02/20
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor
02-07-331 Pacasa S. De C.v. Pago Por Compra De 04 Cajas De Papel Bond Tamafio Carta Y 03 Caja 19/02/20 007866 167408 CK64715 5,644.78

Papel Bond Tamafio Legal Para Utilizar En El Departamento De Recursos
Humanos. Segun Orden De Compra N° 9007-1-20-0186-2020.

Total L. 5,644.78



Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

Péagina 1

10/03/20
Pagos del renglén 392 Utiles de escritorio, oficina y ensefianza del 01/02/20 al 29/02/20
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor

03-05-392 Ana Isabel Canton Acosta Pago Por Reembolso De Caja Chica, Asignada Al Departamento De 11/02/20 007857 167280 CK64603 860.00
Relaciones Publicas.

03-05-392 Imcor Pago Por Compra De 06 Sellos Automaticos Para Propiedad Planta Y 17/02/20 007863 167367 CK64677 2,898.00
Equipo, Contabilidad Y Presupuesto.

02-07-392 Accesorios Para Computadoras Y Oficinas S.a. Pago Por Compra De 04 Botes De Tinta Epson 774 Y 04 Botes De Tinta 19/02/20 007866 167409 CK64722 2,621.22
Hp Deskjet 2050 Para Utilizar En El Departamento De Recursos Humanos.
Segun Orden De Compra N° 9007-1-20-0192-2020.

03-06-392 Inventario De Oficina Cheque Anulado 25/02/20 VM29 -22,375.00

03-10-392 Inventario De Oficina Reclasificacion De Cuenta Por Cambio De Presupuest 25/02/20 VM29 22,375.00

02-02-392 Ana Isabel Canton Acosta Pago Por Reembolso De Caja Chica Asignada Al Departamento De 28/02/20 007882 167627 CK3632 300.00
Relaciones Publicas.

02-11-392 Ana Isabel Canton Acosta Pago Por Reembolso De Caja Chica Asignada Al Departamento De 28/02/20 007882 167627 CK3632 707.00
Relaciones Publicas.

03-02-392 Ana Isabel Canton Acosta Pago Por Reembolso De Caja Chica Asignada Al Departamento De 28/02/20 007882 167627 CK3632 600.00
Relaciones Publicas.

03-05-392 Ana Isabel Canton Acosta Pago Por Reembolso De Caja Chica Asignada Al Departamento De 28/02/20 007882 167627 CK3632 292.00
Relaciones Publicas.

03-05-392 Diego Alonso Mendez Pago Por Reembolso De Caja Chica Asignada Al Departamento De 28/02/20 007887 167660 CK59 450.00
Gerencia De Planificacion Y Desarrollo.

03-05-392 Diego Alonso Mendez Cheque Anulado 28/02/20 167660 CK59 -450.00

Total L. 8,278.22



Codigo

Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

Pagos del renglén 356 Combustible y Lubricantes del 01/02/20 al 29/02/20

Beneficiario

Concepto

Fecha Req.

Orden/P  Documento

Péagina 1
10/03/20

Valor

04-12-356

04-12-356

04-12-356

04-12-356

03-10-356

03-10-356

03-06-356
04-01-356
03-10-356

04-01-356

Puma Cortes

Puma Cortes

Carlos Humberto Madrid Mendez

Kay Regine Bodden Heustis

Julia Dalila Pineda Castro

Julia Dalila Pineda Castro

Lubristar
Lubristar
Reina Del Rosario Moran Polanco

Estacion El Centro

Pago Por Suministro De Combustible, Correspondiente Del 01 Al 15 De
Enero 2020 Para Inspectores Agricolas Forestales Del Dma. Fondos
Provenientes Del Fondo Ambiental.

Pago Por Suministro De Combustible, Correspondiente Del 16 Al 31 De
Enero 2020 Para Inspectores Agricolas Forestales Del Dma. Fondos
Provenientes Del Fondo Ambiental.

Pago De Viaticos Por Viaje A La Ciudad De Tegucigalpa El 30 De Enero
2020, Asistir A Reunion Para La Revision Del Borrador Del Informe De
Conciliacion Eiti-hn 2017 Y 2018. Con: Santos Alvardo.

Pago De Viaticos Por Viaje A La Ciudad De Tegucigalpa El 18 De Febrero
2020, Participar En Reunion Con El Personal Docente Y Administrativo De
Maestria En Demografia Y Desarrollo. Revision De Expedientes En El
Instituto Hondurefio De Geologia Minas Con: Tania Marisella Castro,
Erikson Mejia.

Pago De Viaticos Por Viaje A La Ciudad De Tegucigalpa El 20 De Febrero
2020, Entrega Subsanacion Del lii Trimestre2019, Rendicion De Cuenta Gl
Del Iv Trimestre 2019, Presupuesto, Plan De Arbitrios 2020 A Oficina De
Secretaria De Gobernacion. Con: Nahun Osiris Lagos.

Pago De Viaticos Por Viaje A La Ciudad De Tegucigalpa El 27 De Febrero
2020 A La Oficina Del Tribunal Superior De Cuentas Para Presentacion Del
Informe De Rendicion De Cuentas Anual Del Afio 2019, Articulo 178 A Las
Oficinas De La Secretaria De Gobernacion Y Justicia. Con: Nahun Osiris
Lagos.

Cheque Anulado

Reclasificacion De Cuenta Por Cambio De Presupuest

Pago Por Reembolso Por Gasto De Combustible Para Realizar Supervision
Del Personal Bajo Convenio En Los Sectores De Pantano Y Ramal De
Lima, El 13 De Febrero 2020.

Pago Parcial Por Suministro De Combustible A Vehic

05/02/20 007843

05/02/20 007843

06/02/20 007841

17/02/20 007866

19/02/20 007869

25/02/20 007877

25/02/20
25/02/20
28/02/20 007886

28/02/20 007893

167100

167101

167077

167403

167448

167548

167644

167755

Total L.

CK53

CK54

CK64476

CK64698

CK64731

CK3608

VM29
VM29
CK3647

PDA3013

13,420.51

16,564.98

600.00

600.00

600.00

600.00

-23,380.10
23,380.10
1,000.00

7,668.72

41,054.21



Pagina 71

Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes 10/03/20
Pagos del rengldn 571 Subsidios a Particulares del 01/02/20 al 29/02/20
Cédigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor
05-06-571 Farmacia Juan Lindo Pago Por Ayuda En Medicamentos A La Sra. Margarita Rodriguez Castro, 28/02/20 007880 167605 CK3634 2,420.00

05-06-571 Farmacia Del Ahorro

Gloria Marina Devis Bados, Francisco Nolasco Andara, Correspondiente Al
Mes De Enero 2020.

Pago Por Ayuda En Medicamento A Personas De Escasos Recursos
Econdémicos, Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 28/02/20 007881 167604 CK3636 24,227.21

Total



Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

Péagina 1

10/03/20
Pagos del renglén 265 Comisiones y gastos bancarios del 01/02/20 al 29/02/20
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor

03-01-265 Banpais Debito Por Comision Cobradapor Al Banco Por Transferencia Recibida El 01/02/20 ND3803 25.00
01/02/2020.

03-01-265 Banpais Debito Por Comision Cobradapor Al Banco Por Transferencia Recibida El 03/02/20 ND3804 25.00
03/02/2020.

03-01-265 Banpais Débito Por Comision Y Gastos Cobrados Por El Banco Por Pago De 03/02/20 ND3805 11,150.00
Planillas.

03-01-265 Banco Atlantida Comision Por Emision De Estados De Cuenta Mes De Febrero 2020 03/02/20 ND406 200.00

03-01-265 Banpais Debito Por Comision Cobrada Por El Banco Por Transferencias Del Siafi. 07/02/20 ND3809 70.00

03-01-265 Banpais Debito Por Comision Cobrada Por Pago De Planillas. 07/02/20 ND3810 1,000.00

03-01-265 Banco Ficohsa Debito Por Impuesto Del 10% Del Valor De Lps 3,000.01 Sobre Los 10/02/20 ND223 300.01
Intereses Generados Por El Certificado De Deposito.-

03-01-265 Banpais Débito Por Comision Cobrada Por Transferencias Recibidias El 10/02/20 ND3811 50.00
10/02/2020.

03-01-265 Banpais Debito Por Comision Cobrada Por Transferencia Recibida Del Siafi. 10/02/20 ND3812 5.00

03-01-265 Banco Atlantida Comision Cobrada Por Banco Atlantida Por Concepto De Liberar Fondos 10/02/20 ND407 10.00
De Cheques Recibidos De Otros Bancos.-

03-01-265 Banco Atlantida Debito Por Emision De Estado De Cuenta Febrero 2020.- 11/02/20 ND408 100.00

03-01-265 Banco Atlantida Debito Por Emision De Chequeras De Escritorio.- 11/02/20 ND409 600.00

03-01-265 Banpais Debito Cobrado Por Comision Por Transferencias Recibidas. 12/02/20 ND3813 225.00

03-01-265 Comisién Por Pago De Planilla Comision Por Pago De Planilla Del 01 Al 15 De Febrero 2020 14/02/20 ND894 500.00

03-01-265 Banco Ficohsa Debito Por Impuesto Del 10% Del Valor De Lps 2,577.78 Sobre Los 18/02/20 ND221 257.78
Intereses Generados Por El Certificado De Deposito.

03-01-265 Banco Ficohsa Debito Por Comision Por Contrato De Agua Y Saneamiento Por El Monto 18/02/20 ND225 12,325.55
De Lps 295,000,000.00 Por Un Valor Mensual De Comision De $ 500.00
Con Una Tasa De Cambio De Lps 24.65

03-01-265 Banpais Debito Por Comision Cobrada Por El Banco Por Transferencias Recibidas. 18/02/20 ND3826 75.00

03-01-265 Banpais Debito Por Transferencias Recibidas Por Sefin. 19/02/20 ND3825 45.00

03-01-265 Banco Ficohsa Debito Por Gastos De Emision De La Escritura De Contrato De Extincion 20/02/20 ND224 6,555.00
Del Fideicomiso.-

03-01-265 Banpais Reclasificacion De Cuenta Ya Que Por Cambio De Pre 20/02/20 ND10 VM18 396.00

03-01-265 Banpais Reclasificacion De Cuenta Ya Que Por Cambio De Pre 20/02/20 ND11 VM18 150.00

03-01-265 Banpais Reclasificacion De Cuenta Ya Que Por Cambio De Pre 20/02/20 ND6 VM18 20.00

04-12-265 Banpais Cheque Anulado 20/02/20 ND10 VM18 -396.00

04-12-265 Banpais Cheque Anulado 20/02/20 ND11 VM18 -150.00

05-05-265 Banpais Cheque Anulado 20/02/20 ND6 VM18 -20.00

03-01-265 Banpais Debito Por Comision Cobrada Por El Banco Por Transferencias Recibidas. 25/02/20 ND3840 50.00

03-01-265 Banco Atlantida Debito Por Emision De 3 Constancias Al 31 Diciembre 2019 25/02/20 ND410 300.00

03-01-265 Banpais Debito Por Comision Cobrada Por Ley Poblacional Por Pagos De 26/02/20 ND12 114.00
Cheques.-

03-01-265 Comision Cobrada Por Dumbar Valor De La Comision Cobrada Por Dumbar Por Recoleccion De Valores 26/02/20 ND271 6,874.77

De Las Casetas De Peaje Correspondiente Al Mes De Febrero 2020



Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

Péagina 2

10/03/20
Pagos del renglén 265 Comisiones y gastos bancarios del 01/02/20 al 29/02/20
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor
03-01-265 Isr Sobre Intereses Generados Para Registrar El Isr Sobre Los Intereses Generados Durante El Mes De 28/02/20 ND160 24.87
Febrero 2020.
03-01-265 Banco Ficohsa Debito Por 10% Impuesto Por Intereses Generados.- 28/02/20 ND268 288.19
03-01-265 Banpais Debito Por Comision Cobrada Por Pago De Planillas. 28/02/20 ND3835 2,110.00
03-01-265 Banpais Debito Por Comison Cobrada Por Transferencia Recibida. 28/02/20 ND3836 25.00
Total L. 43,305.17



Codigo

Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

Pagos del renglén 231 Mantenimiento y reparacion de edificios y vivienda del 01/02/20 al 29/02/20

Beneficiario

Concepto

Fecha Req.

Orden/P  Documento

Péagina 1
10/03/20

Valor

04-17-231

04-01-231

04-01-231

04-01-231

04-01-231

04-01-231

04-01-231

04-17-231

04-17-231

04-17-231

04-17-231

Ana Isabel Canton Acosta

Sel Store

Ferreteria La Nueva Comercial

Construgama

Construgama

Construgama

Construgama

Construgama

Comercial Los Hermanos

Vimeco

Ana Isabel Canton Acosta

Pago Por Reembolso De Caja Chica, Asignada Al Departamento De
Relaciones Publicas.

Pago Por Compra De 25 Lamparas De Sodio Con Fotoceldas Tipos
Canasta De 100 Watts Para Alumbrado Publico En Barrio Copen, Sector
Peninsula Este. Por: Gerencia Tecnica.

Pago 2/2 Por Compra De Materiales Varios Para Construccion De Aula En
Ceb Republica De Chile De Barrio Copen , Puerto Cortes. Por: Gerencia
Tecnica.

Pago 1/2 Por Compra De Materiales Varios Para Construccion De Aula En
Ceb Republica De Chile De Barrio Copen , Puerto Cortes. Por: Gerencia
Tecnica.

Pago Por Compra De 100 Bolsas De Cemento Para Reparacion De
Callejon De Acceso, Ubicacion Barrio Palermo, Puerto Cortes. Por:
Gerencia Tecnica.

Pago Por Compra De Materiales Varios Para Pintar El Centro Educacion
Basica Republica De Mexico Del Barrio Camaguey. Por: Gerencia Tecnica.
Pago Por Compra De 100 Bolsas De Cemento Para Enchapado De
Callejon Bueso Arita, Comunidad El Balsamo, Sector Ecoturistico. Por:
Gerencia Tecnica.

Pago 1/2 Por Compra De 04 Libra De Clavo De 3, 02 Libras Clavo 2-1/2, 10
Tubos Galvanizados 1x1 Cuadrado, 02 Disco De Corte # 7 De Metal Para
Elaboracion De Estantes Y Biombos Para Dividir El Area De Clases
(musica, Danza, Canto Y Dibujo) Por: Departamento De Arte Y Cultura.
Pago 2/2 Por Compra De 13 Piezas De Madera Medidas Varias, 01 Caja
De Electrodo 60x11, 06 Par De Bisagra De 4 Y 04 Botes Pintura
Anticorrosiva Spray Para Elaboracion De Estantes Y Biombos Para Dividir
El Area De Clases (musica, Danza, Canto Y Dibujo) Por: Departamento De
Arte Y Cultura.

Pago Por Reparacion De 01 Puerta Y 01 Ventana En El Departamento De
Tesoreria.

Pago Por Reembolso De Caja Chica Asignada Al Departamento De
Relaciones Publicas.

11/02/20 007857

13/02/20 007855

17/02/20 007864

17/02/20 007864

17/02/20 007865

19/02/20 007867

21/02/20 007874

25/02/20 007877

25/02/20 007877

27/02/20 007882

28/02/20 007882

167280

167249

167387

167386

167388

167426

167503

167544

167545

167590

167627

Total L.

CK64603

CK64630

CK64676

CK64678

CK64687

CK64713

CK3599

CK3605

CK3606

CK3622

CK3632

3,912.88

26,631.70

49,531.93

105,680.87

18,400.00

98,267.50

18,860.00

3,994.99

2,827.16

4,500.00

4,077.83

336,684.86



Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

Péagina 1

10/03/20
Pagos del renglén 243 Manten. y Rep Equipo Construccion, transp e Indust del 01/02/20 al 29/02/20
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor

04-17-243 Oscar Vidal Aguilera Vasquez Pago Por Depreciacion De Motocicleta, Segun Clausula N° 72 Del Contrato 03/02/20 007817 166941 CK4001681 2,750.00
Colectivo Vigente 2020.

04-17-243 Moises Melgar Diaz Pago Por Depreciacion De Motocicleta, Segun Clausula N° 72 Del Contrato 06/02/20 007846 167131 CK64509 2,737.00
Colectivo Vigente 2020.

04-17-243 Jose Daniel Aleman Caballero Pago Por Depreciacion De Motocicleta, Segun Clausula N° 72 Del Contrato 11/02/20 007854 167239 CK64586 2,750.00
Colectivo Vigente 2020.

04-17-243 Ana Isabel Canton Acosta Pago Por Reembolso De Caja Chica, Asignada Al Departamento De 11/02/20 007857 167280 CK64603 1,195.00
Relaciones Publicas.

04-17-243 Christian Joel Canales Murillo Pago Por Depreciacion De Motocicleta, Segun Clausula N° 72 Delcontrato 14/02/20 007863 167369 CK64663 2,750.00
Colectivo Vigente 2020.

04-17-243 Wilson Rene Pefia Mayorga Pago Por Depreciacion De Motocicleta, Segun Clausula N° 72 Del Contrato 18/02/20 007867 167412 CK64704 2,750.00
Colectivo Vigente 2020.

04-17-243  Uniauto Pago Por Compra De 01 Juego De Capuchones Para Vehiculo Municipal 19/02/20 007868 167423 CK64721 1,840.00
Nissan Navara Placa N° 09966.

04-17-243  Uniauto Pago Por Compra De 01 Bomper Trasero Para Vehiculo Municipal Nissan 19/02/20 007868 167425 CK64723 6,325.00
Frontier Placa N° 09949.

04-17-243 Auto Repuestos S.a. De C.v. Pago Por Compra De 02 Discos De Freno Delantero, 01 Bomba De Agua, 19/02/20 007868 167424 CK64725 3,897.59
01 Banda De Tiempo Para Vehiculo Municipal Mazda B2900 Placa N°
07979

04-17-243  Auto Servicio El Porvenir Pago Por Compra De 01 Unidad Empaque De Culata, 01 Juego De Anillo 19/02/20 007831 167095 CK64729 2,499.99
Para Vehiculo Municipal Nissan Frontier Placa # 08406.

04-17-243  Uniauto Pago Por Compra De 06 Unidad Piedra De Esmeril Para Ojoneador Para 19/02/20 007831 167094 CK64730 2,070.00
Vehiculo Municipal Nissan Frontier Placa # 08406.

04-17-243 Auto Repuestos S.a. De C.v. Pago Por Compra De 01 Turbo, 01 Empaque De Tapadera De Valvula 19/02/20 007870 167457 CK64743 14,008.80
Para Vehiculo Municipal Nissan Navara, Placa N° 09966.

04-17-243  Uniauto Pago Por Compra De 04 Sellos De Tapadera Donde Van Los Inyectores 19/02/20 007870 167458 CK64744 3,450.00
Electricos Para Vehiculo Municipal Nissan Navara, Placa N° 09966.

04-01-243 Edward Fernel Pinto Melendez Cheque Anulado 20/02/20 166499 VM18 -2,700.00

04-01-243 Jorge Orlando Orellana Rivera Cheque Anulado 20/02/20 166586 VM18 -2,750.00

04-01-243 Marlon Yobani Barnica Cruz Cheque Anulado 20/02/20 166811 VM18 -2,750.00

04-01-243 Even Yaneth Martinez Lara Cheque Anulado 20/02/20 166861 VM18 -2,750.00

04-17-243 Edward Fernel Pinto Melendez Reclasificacion De Cuenta Ya Que Por Cambio De Pre 20/02/20 166499 VM18 2,700.00

04-17-243 Jorge Orlando Orellana Rivera Reclasificacion De Cuenta Ya Que Por Cambio De Pre 20/02/20 166586 VM18 2,750.00

04-17-243 Marlon Yobani Barnica Cruz Reclasificacion De Cuenta Ya Que Por Cambio De Pre 20/02/20 166811 VM18 2,750.00

04-17-243 Even Yaneth Martinez Lara Reclasificacion De Cuenta Ya Que Por Cambio De Pre 20/02/20 166861 VM18 2,750.00

04-17-243 Francisco Milla Gomez Pago Por Depreciacion De Motocicleta, Segun Clausula N° 72 Del Contrato 24/02/20 007876 167535 CK64787 2,700.00
Colectivo Vigente 2020.

04-17-243 Jose Ramon Lopez Pago Por Depreciacion De Motocicleta, Segun Clausula N° 72 Del Contrato 27/02/20 007883 167596 CK64820 2,700.00
Coletivo Vigente 2020.

04-17-243  Auto Servicio El Porvenir Pago Por Compra De 01 Empaque De Culata Para Vehiculo Municipal 28/02/20 007880 167611 CK3652 800.00

Mazda B2900, Placa # 07979.



Total L. 55,223.38



Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

Péagina 1

10/03/20
Pagos del rengldn 241 Mant y Reparacion de Mag. Equipo Oficina y Otros del 01/02/20 al 29/02/20
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor
03-06-241 Surtitec Cheque Anulado 06/02/20 167351  CK64652 -4,025.00
04-17-241 Surtitec Pago Por Compra De Cabezal De Impresion De Tinta N 06/02/20 167351  CK64652 4,025.00
03-06-241 Surtitec Pago Por Compra De Cabezal De Impresion De Tinta Negra Para 14/02/20 007846 167351 CK64652 4,025.00
Impresora Epson L665 Utilizada En El Departamento De Procuraduria
Municipal.
03-10-241 Global Servicios Tecnicos S. De R.l. De C.v. Pago Por Limpieza De Aire Acondicionado De Techo 60,000 Btu Ubicado 18/02/20 007868 167420 CK64706 1,725.00
En La Oficina De Arte Y Cultura.
01-03-241 Ana Isabel Canton Acosta Pago Por Reembolso De Caja Chica Asignada Al Departamento De 28/02/20 007882 167627 CK3632 250.00
Relaciones Publicas.
03-10-241 Ana Isabel Canton Acosta Pago Por Reembolso De Caja Chica Asignada Al Departamento De 28/02/20 007882 167627 CK3632 1,315.00
Relaciones Publicas.
Total L. 7,315.00



Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

Péagina 1

10/03/20
Pagos del rengldn 239 Otros Mantenimientos y reparaciones n.c del 01/02/20 al 29/02/20
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor

03-08-239 Refri Aires Del Puerto Pago Por Mantenimiento Y Reparacion De Los Aires Acondicionados De 10/02/20 007851 167198 CK64558 2,300.00
Las Casetas De Peaje.

04-06-239 Diego Alonso Mendez Pago Por Reembolso De Caja Chica Asignada Al Departamento De 28/02/20 007887 167660 CK59 4,508.57
Gerencia De Planificacion Y Desarrollo.

04-06-239 Diego Alonso Mendez Cheque Anulado 28/02/20 167660 CK59 -4,508.57

Total L. 2,300.00



Codigo

Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes
Pagos del rengldn 272 Viaticos Nacionales y Otros Gastos de Viaje del 01/02/20 al 29/02/20

Beneficiario

Concepto

Fecha Req.

Orden/P

Péagina 1
10/03/20

Documento Valor

02-10-272

02-07-272

04-12-272

02-07-272

03-03-272

02-07-272

04-09-272

02-07-272

03-03-272

02-07-272

04-12-272

05-05-272

Oswaldo Enrique Zapata Cardona

Carlos Humberto Madrid Mendez

Carlos Humberto Madrid Mendez

Susana Lastenia Duran Cruz

Susana Lastenia Duran Cruz

Dunia Lizeth Cartagena Rauda

Camila De Los Angeles Padilla

Susana Lastenia Duran Cruz

Susana Lastenia Duran Cruz

Kay Regine Bodden Heustis

Kay Regine Bodden Heustis

Julio Eduardo Henderson Osorto

Pago De Viaticos Por Viaje A La Ciudad De Guanaja, Isla De La Bahia Del
04 Al 07 De Febrero 2020. A Participar En El Proceso De Apoyo De La
Alcaldia Municipal De Guanaja, Para Actualizar El Portal Unico De
Transparencia. Con: Marco Tulio Calix, Karol Pineda.

Pago De Viaticos Por Viaje A La Ciudad De Tegucigalpa El 30 De Enero
2020, Asistir A Reunion Para La Revision Del Borrador Del Informe De
Conciliacion Eiti-hn 2017 Y 2018. Con: Santos Alvardo.

Pago De Viaticos Por Viaje A La Ciudad De Tegucigalpa El 30 De Enero
2020, Asistir A Reunion Para La Revision Del Borrador Del Informe De
Conciliacion Eiti-hn 2017 Y 2018. Con: Santos Alvardo.

Pago De Viaticos Por Viaje A La Ciudad De San Pedro Sula El 30 De
Enero 2020, Entregar Resultado De Auditoria Y Avisos De Auditoria A
Diferentes Empresas. Con: Barbara Sarahi Saunders, Nahun Osiris Lagos.
Pago De Viaticos Por Viaje A La Ciudad De San Pedro Sula El 30 De
Enero 2020, Entregar Resultado De Auditoria Y Avisos De Auditoria A
Diferentes Empresas. Con: Barbara Sarahi Saunders, Nahun Osiris Lagos.
Pago De Viaticos Por Vije A La Ciudad De Tegucigalpa Los Fines De
Semana Del Periodo 21 De Febrero Al 18 De Diciembre 2020 Recibir
Diplomado Para Formarce Como Facilitadores De La Comunicacion
Interprete De Lengua De Sefas Del Proyecto Pasos De Esperanza
(modulo lii)

Pago De Viaticos Por Viaje A La Ciudad De Tegucigalpa El 18 De Febrero
2020, Reunion En La Unah, Propuesta Observatorio Municipal.

Pago De Viaticos Por Viaje A La Ciudad De San Pedro Sula El 13 De
Febrero 2020, Realizar Auditoria A Banco Del Pais. Con: Barbara Sarahi
Saunders, Rolando Enrique Garcia, Mario Eritson Mejia.

Pago De Viaticos Por Viaje A La Ciudad De San Pedro Sula El 13 De
Febrero 2020, Realizar Auditoria A Banco Del Pais. Con: Barbara Sarahi
Saunders, Rolando Enrique Garcia, Mario Eritson Mejia.

Pago De Viaticos Por Viaje A La Ciudad De Tegucigalpa El 18 De Febrero
2020, Participar En Reunion Con El Personal Docente Y Administrativo De
Maestria En Demografia Y Desarrollo. Revision De Expedientes En El
Instituto Hondurefio De Geologia Minas Con: Tania Marisella Castro,
Erikson Mejia.

Pago De Viaticos Por Viaje A La Ciudad De Tegucigalpa El 18 De Febrero
2020, Participar En Reunion Con El Personal Docente Y Administrativo De
Maestria En Demografia Y Desarrollo. Revision De Expedientes En El
Instituto Hondurefio De Geologia Minas Con: Tania Marisella Castro,
Erikson Mejia.

Pago De Viaticos Por Viaje A Guanaja, Isla De La Bahia Del 18 Al 20 De
Febrero 2020, Realizar Un Estudio Para La Implementacion De Un Sistema

03/02/20 007840

06/02/20 007841

06/02/20 007841

07/02/20 007850

07/02/20 007850

13/02/20 007861

17/02/20 007865

17/02/20 007865

17/02/20 007865

17/02/20 007866

17/02/20 007866

19/02/20 007868

166965

167077

167077

167156

167156

167331

167391

167394

167394

167403

167403

167421

CK4001686 5,925.00

CK64476 450.00

CK64476 582.00

CK64523 200.00

CK64523 600.00

CK64641 17,392.00

CK64690 600.00

CK64692 200.00

CK64692 900.00

CK64698 450.00

CK64698

1,182.00

CK64714 2,244.50



Codigo

Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes
Pagos del rengldn 272 Viaticos Nacionales y Otros Gastos de Viaje del 01/02/20 al 29/02/20

Beneficiario

Concepto

Fecha Req.

Orden/P

Documento

Péagina 2
10/03/20

Valor

02-07-272

03-05-272

05-10-272

04-12-272
02-07-272

03-05-272

02-07-272

Julia Dalila Pineda Castro

Julia Dalila Pineda Castro

Dilsia Gardenia Croasdaile Vasquez

Kay Regine Bodden Heustis
Julia Dalila Pineda Castro

Julia Dalila Pineda Castro

Hector Ivan Garcia Cortes

De Seguridad De Camara, Solicitdo Por La Municipalidad De Guanaja.
Pago De Viaticos Por Viaje A La Ciudad De Tegucigalpa El 20 De Febrero
2020, Entrega Subsanacion Del lii Trimestre2019, Rendicion De Cuenta Gl
Del Iv Trimestre 2019, Presupuesto, Plan De Arbitrios 2020 A Oficina De
Secretaria De Gobernacion. Con: Nahun Osiris Lagos.

Pago De Viaticos Por Viaje A La Ciudad De Tegucigalpa El 20 De Febrero
2020, Entrega Subsanacion Del lii Trimestre2019, Rendicion De Cuenta Gl
Del Iv Trimestre 2019, Presupuesto, Plan De Arbitrios 2020 A Oficina De
Secretaria De Gobernacion. Con: Nahun Osiris Lagos.

Pago De Viaticos Por Viaje A La Ciudad De Ceiba, Atlantida Del 23 Al 29
De Febrero 2020, Asistir A Taller Inspirado Cambio De Comportamiento
Para Fortalecer Las Pesquerias Costeras De Honduras.

Cheque Anulado

Pago De Viaticos Por Viaje A La Ciudad De Tegucigalpa El 27 De Febrero
2020 A La Oficina Del Tribunal Superior De Cuentas Para Presentacion Del
Informe De Rendicion De Cuentas Anual Del Afio 2019, Articulo 178 A Las
Oficinas De La Secretaria De Gobernacion Y Justicia. Con: Nahun Osiris
Lagos.

Pago De Viaticos Por Viaje A La Ciudad De Tegucigalpa El 27 De Febrero
2020 A La Oficina Del Tribunal Superior De Cuentas Para Presentacion Del
Informe De Rendicion De Cuentas Anual Del Afio 2019, Articulo 178 A Las
Oficinas De La Secretaria De Gobernacion Y Justicia. Con: Nahun Osiris
Lagos.

Pago De Viaticos Por Viaje A La Ciudad De Tegucigalpa Del 04 Al 06 De
Marzo 2020 A Participar En Taller Denominado La Contratacion Colectiva
Y Normas Internacionales De Trabajo Y Seguridad Social, A La Vez
Inscribiendo La Nueva Junta Directiva Del Sindicato Periodo 2020-2023.
Con: Gustavo Javier Melendez, Santos Omar Alvarado.

19/02/20 007869

19/02/20 007869

19/02/20 007869

20/02/20
25/02/20 007877

25/02/20 007877

28/02/20 007883

167448

167448

167436

167403
167548

167548

167623

Total L.

CK64731

CK64731

CK64746

INGRESO
CK3608

CK3608

CK3631

450.00

582.00

2,450.00

-600.00
450.00

582.00

10,435.14

45,074.64



Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

Péagina 1

10/03/20
Pagos del rengldn 275 Transporte y Otros Gastos de Viaje a Particulares del 01/02/20 al 29/02/20
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor
01-03-275 Mario Alberto Cano Cheque Anulado 20/02/20 166530 VM18 -3,600.00
05-02-275 Mario Alberto Cano Reclasificacion De Cuenta Ya Que Por Cambio De Pre 20/02/20 166530 VM18 3,600.00

Total L. 0.00



Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

Péagina 1

10/03/20
Pagos del rengldn 274 Viaticos al exterior y otros gastos de viaje del 01/02/20 al 29/02/20
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor
02-01-274 Allan David Ramos Molina Pago Por Viaticos Para Viajar A La Ciudad De Puert 28/02/20 VM44 31,715.16

Total L. 31,715.16



Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

Péagina 1

10/03/20
Pagos del rengldén 152 Asist. Medica y medicamentos a empleados. del 01/02/20 al 29/02/20
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor

05-06-152 Hayra Denessa Carcamo Pago Por Gastos Odontologicos, Segun Clausula N° 15 Del Contrato 03/02/20 007833 166923 CK4001677 3,500.00
Colectivo Vigente 2020.

02-07-152 Moises Melgar Diaz Pago Por Gastos Odontologicos, Segun Clausula N° 15 Del Contrato 10/02/20 007851 167206 CK64564 3,500.00
Colectivo Vigente 2020.

05-05-152 Yessica Patricia Rodriguez Pago Por Gastos Odontologico Segun Clausula N° 15 Del Contrato 12/02/20 007857 167300 CK64618 3,500.00
Colectivo Vigente 2020.

03-05-152 Julia Dalila Pineda Castro Pago Por Gastos Oftalmologicos, Segun Clausula N° 15 Del Contrato 14/02/20 007864 167374 CK64665 3,500.00
Colectivo Vigente 2020.

04-04-152 Victor Alfredo Hernandez Pago Por Gastos Oftalmologicos, Segun Clausula N° 15 Del Contrato 20/02/20 007870 167467 CK64750 3,500.00
Colectivo Vigente 2020.

04-08-152 Erick Francisco Carbajal Pago Por Gastos Odontologicos, Segun Clusula N° 15 Del Contrato 24/02/20 007877 167537 CK64785 3,500.00
Colectivo V Igente 2020.

04-08-152 Armando Isai Castro Oviedo Pago Por Gastos Odontologicos, Segun Clusula N° 15 Del Contrato 24/02/20 007877 167536 CK64786 3,500.00
Colectivo V Igente 2020.

03-05-152 Dania Carolina Silva Moncada Pago Por Gastos Oftalmologicos, Segun Clausula N° 15 Del Contrato 26/02/20 007880 167575 CK3615 3,500.00
Colectivo Vigente 2020.

03-05-152 Anny Melisa Sanchez Santos Pago Por Gastos Odontologicos, Segun Clausula N° 15 Del Contrato 26/02/20 007880 167574 CK3616 3,500.00
Colectivo Vigente 2020.

03-03-152 Gloria Maldonado Pago Por Gastos Odontologicos, Segun Clausula N° 15 Del Contrato 28/02/20 007883 167599 CK3638 3,500.00
Colectivo Vigente 2020.

03-02-152 Martha Lidia Maldonado Pago Por Gastos Odontologicos, Segun Clausula N° 15 Del Contrato 28/02/20 007883 167598 CK3639 3,500.00
Colectivo Vigente 2020.

05-06-152 Suyapa Zavala Cruz Pago Por Gastos Oftalmologicos, Segun Clausula N° 15 Del Contrato 28/02/20 007884 167626 CK3643 3,500.00
Colectivo Vigente 2020.

Total L. 42,000.00



Péagina 1

Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

10/03/20
Pagos del renglén 151 Asistencias sociales varias del 01/02/20 al 29/02/20
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor
02-07-151 Andres Rodriguez Aguilar Pago De Ayuda Monetaria Por Muerte De La Sra. Lucina Aguilar Rosales 07/02/20 007847 167148 CK64517 10,000.00

(madre) En Cumplimiento De La Clausula Numero 25 Del Contrato
Colectivo Vigente, 2020.

Total L. 10,000.00



Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

Péagina 1

10/03/20
Pagos del renglén 161 Beneficios y comnpensaciones varias (Indemn, Prest del 01/02/20 al 29/02/20
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor
02-07-161 Adolfo Orellana Gamez Pago Complemento De Sus Prestaciones Laborales, Del 01/07/2018 Al 03/02/20 007838 166943 CK4001682 52,493.37
30/09/2019.
02-07-161 Pedro Galdamez Sanchez Pago Complemento De Sus Prestaciones Laborales, Del 15/05/2006 Al 06/02/20 007844 167109 CK64459 392,819.47
31/01/2020. Encrgado De Motoristas.
02-07-161 Lissy Carolina Romero Sanchez Pago Complemento De Sus Prestaciones Laborales, Del 16/04/2012 Al 12/02/20 007848 167309 CK64626 235,269.87
10/01/2020.
02-07-161 Lissy Carolina Romero Sanchez Pago Parcial De Sus Prestaciones Laborales, Del 16 12/02/20 007848 167308 PDA2999 2,069.48
04-01-161 Jeffrey Herbert Gonzalez Quiroz Pago Parcial De Sus Prestaciones Laborales, Del 02 17/02/20 007865 167399 PDA3001 1,297.52
04-01-161 Jeffrey Herbert Gonzalez Quiroz Pago Complemento De Sus Prestaciones Laborales, Del 02/02/2015 Al 19/02/20 007865 167400 CK64732 139,536.26
11/01/2020.
02-07-161 Daniel Naunm Castellanos Blanco Pago Parcial De Sus Prestaciones Laborales, Del 01 19/02/20 007809 167366 PDA3003 39,989.45
02-07-161 Jose Alexis Anderson Villeda Pago Parcial De Sus Prestaciones Laborales, Del 01 21/02/20 007875 167516 PDA3004 7,526.41
02-07-161 Yariela Desiree Luque Fuentes Pago Complemento De O/p # 167557 De Sus Prestaciones Laborales, Del 26/02/20 007878 167558 CK3609 109,603.46
01/09/2015 Al 31/01/2020.
02-07-161 Daniel Naunm Castellanos Blanco Pago Complemento De Sus Prestaciones Laborales, Del 01/09/2006 Al 26/02/20 007809 167096 CK3613 554,330.50
31/12/2019.
02-07-161 Jose Alexis Anderson Villeda Pago Complemento De O/p # 167516 De Sus Prestaciones Laborales, Del 26/02/20 007875 167517 CK3614 1,083,586.41
01/03/1998 Al 10/01/2020.
01-01-161 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 1,247.63
01-02-161 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 6,092.40
01-03-161 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 3,590.70
01-04-161 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 2,877.90
02-01-161 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 2,631.23
02-02-161 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 3,729.15
02-03-161 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 1,471.95
02-07-161 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 33,891.98
02-09-161 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 438.90
02-10-161 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 2,633.70
03-01-161 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 3,381.15
03-02-161 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 8,394.36
03-03-161 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 2,308.35
03-05-161 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 5,656.50
03-08-161 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 1,366.20
03-10-161 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 2,838.81
04-01-161 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 11,452.91
04-02-161 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 7,586.36
04-04-161 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 7,540.97
04-05-161 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 1,769.61
04-06-161 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 6,196.73
04-08-161 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 7,328.73
04-09-161 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 4,588.95



Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

Péagina 2

10/03/20
Pagos del renglén 161 Beneficios y comnpensaciones varias (Indemn, Prest del 01/02/20 al 29/02/20
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor
04-10-161 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 1,966.49
04-11-161 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 4,310.79
04-12-161 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 10,451.17
04-18-161 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 5,444.81
05-02-161 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 7,813.73
05-04-161 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 1,254.00
05-05-161 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 4,477.76
05-06-161 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 19,237.97
05-08-161 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 11,075.78
05-09-161 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 1,155.42
05-10-161 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 3,479.34
02-07-161 Yariela Desiree Luque Fuentes Pago Parcial De Sus Prestaciones Laborales, Del 01 26/02/20 007878 167557 PDA3005 678.22
02-07-161 Laura Lorena Cruz Pefia Pago Parcial De Sus Prestaciones Laborales, Del 01 26/02/20 007878 167569 PDA3006 10,828.10
02-07-161 Abelardo Mendoza Melara Pago Parcial De Sus Prestaciones Laborales, Del 01 28/02/20 007894 167739 PDA3012 2,726.57
Total L. 2,832,437.52



Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

Péagina 1

10/03/20
Pagos del renglén 115 Complementos (Vacaciones) del 01/02/20 al 29/02/20
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor

01-03-115 Tesorero Municipal Pago Planilla Bonificacion Vacacional Empleados Permanentes , 14/02/20 007859 167317 ND3816 79,068.94
Correspondiente Al 16 De Febrero 2020.

02-03-115 Tesorero Municipal Pago Planilla Bonificacion Vacacional Empleados Permanentes , 14/02/20 007859 167317 ND3816 17,008.20
Correspondiente Al 16 De Febrero 2020.

02-07-115 Tesorero Municipal Pago Planilla Bonificacion Vacacional Empleados Permanentes , 14/02/20 007859 167317 ND3816 103,985.76
Correspondiente Al 16 De Febrero 2020.

03-01-115 Tesorero Municipal Pago Planilla Bonificacion Vacacional Empleados Permanentes , 14/02/20 007859 167317 ND3816 66,278.18
Correspondiente Al 16 De Febrero 2020.

03-05-115 Tesorero Municipal Pago Planilla Bonificacion Vacacional Empleados Permanentes , 14/02/20 007859 167317 ND3816 11,916.74
Correspondiente Al 16 De Febrero 2020.

04-08-115 Tesorero Municipal Pago Planilla Bonificacion Vacacional Empleados Permanentes , 14/02/20 007859 167317 ND3816 36,834.96
Correspondiente Al 16 De Febrero 2020.

04-14-115 Tesorero Municipal Pago Planilla Bonificacion Vacacional Empleados Permanentes , 14/02/20 007859 167317 ND3816 27,424.74
Correspondiente Al 16 De Febrero 2020.

05-06-115 Tesorero Municipal Pago Planilla Bonificacion Vacacional Empleados Permanentes , 14/02/20 007859 167317 ND3816 21,046.38
Correspondiente Al 16 De Febrero 2020.

05-08-115 Tesorero Municipal Pago Planilla Bonificacion Vacacional Empleados Permanentes , 14/02/20 007859 167317 ND3816 42,538.84
Correspondiente Al 16 De Febrero 2020.

Total L. 406,102.74



Péagina 1

Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

10/03/20
Pagos del renglén 128 Contribuciones patronales para seguro social del 01/02/20 al 29/02/20
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor
02-07-128 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 233,805.07
04-01-128 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 74,516.76

Total L. 308,321.83



Péagina 1

Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes

10/03/20
Pagos del renglén 122 Jornales del 01/02/20 al 29/02/20
Codigo Beneficiario Concepto Fecha Req. Orden/P  Documento Valor

04-04-122 Tesorero Municipal Pago Planilla Personal Eventual, Correspondiente Del 16 Al 31 De Enero 04/02/20 007834 166895 ND3806 565,201.39
2020.

04-04-122 Baman Perdomo Mancia Cheque Anulado 12/02/20 VM7 -2,691.92

04-01-122 Tesorero Municipal Pago De Planilla Eventuales, Correspondiente Del 01 Al 15 De Febrero 14/02/20 007861 167325 ND3824 205,400.00
2020.

04-02-122 Tesorero Municipal Pago De Planilla Eventuales, Correspondiente Del 01 Al 15 De Febrero 14/02/20 007861 167325 ND3824 93,615.00
2020.

04-04-122 Tesorero Municipal Pago De Planilla Eventuales, Correspondiente Del 01 Al 15 De Febrero 14/02/20 007861 167325 ND3824 299,015.00
2020.

02-07-122 Tesorero Municipal Pago Planilla De Empleo Por Hora, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007879 167647 ND3834 57,984.48
Febrero 2020.

02-07-122 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal Eventual, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007879 167648 ND3837 176,960.00
Febrero 2020.

04-01-122 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal Eventual, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007879 167648 ND3837 84,135.00
Febrero 2020.

04-04-122 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal Eventual, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007879 167648 ND3837 309,285.00

Febrero 2020.

Total L. 1,788,903.95
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01-01-119 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 5,995.88
01-02-119 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 2,241.88
01-03-119 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 1,279.30
01-04-119 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 1,294.20
02-01-119 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 878.58
02-02-119 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 749.28
02-03-119 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 511.72
02-07-119 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 6,526.51
02-09-119 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 52.62
02-10-119 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 792.70
03-01-119 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 1,249.30
03-02-119 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 1,901.58
03-03-119 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 608.58
03-05-119 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 1,351.74
03-08-119 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 180.34
03-10-119 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 719.24
04-01-119 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 3,096.14
04-02-119 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 1,437.18
04-04-119 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 1,737.62
04-05-119 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 380.14
04-06-119 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 1,482.84
04-08-119 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 2,964.58
04-09-119 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 1,154.26
04-10-119 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 501.50
04-11-119 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 704.92
04-12-119 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 2,711.69
04-18-119 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 1,349.52
05-02-119 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 1,423.92
05-04-119 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 276.22
05-05-119 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 939.38
05-06-119 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 3,754.62
05-08-119 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 2,575.08
05-09-119 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 269.88
05-10-119 Regimen De Aportaciones Privadas (afp-rap) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 26/02/20 007879 167572 CK64802 964.00
Total L. 54,056.94
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01-01-118 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 4,101.84
01-02-118 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 5,469.20
01-03-118 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 2,734.60
01-04-118 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 2,734.60
02-01-118 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 3,418.25
02-02-118 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 5,469.20
02-03-118 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 1,367.30
02-07-118 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 30,760.84
02-09-118 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 2,050.95
02-10-118 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 2,050.95
03-01-118 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 2,050.95
03-02-118 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 10,254.74
03-05-118 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 6,152.85
03-08-118 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 683.65
03-09-118 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 683.65
03-10-118 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 5,469.20
04-01-118 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 4,101.90
04-02-118 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 8,887.45
04-04-118 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 10,254.74
04-05-118 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 1,367.30
04-06-118 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 5,469.20
04-08-118 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 11,622.04
04-09-118 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 5,469.20
04-10-118 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 2,050.95
04-12-118 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 12,305.69
04-14-118 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 683.65
04-15-118 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 2,050.95
04-16-118 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 2,050.95
04-17-118 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 8,203.80
04-18-118 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 6,152.85
05-02-118 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 7,520.15
05-04-118 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 2,050.95
05-05-118 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 5,469.20
05-06-118 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 26,662.34
05-08-118 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 14,356.64
05-09-118 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 2,050.95
05-10-118 Instituto Hondurefio De Seguridad Social (ihss) Pago Correspondiente Al Mes De Enero 2020. 18/02/20 007866 167410 CK64700 4,101.90
Total L. 228,335.57
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05-05-124 Joaquina Maria Diaz Velasquez Cheque Anulado 12/02/20 VM8 -5,191.56

01-02-124 Tesorero Municipal Pago Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 01 Al 15 De 14/02/20 007859 167305 ND3822 4,345.00
Febrero 2020.

02-07-124 Tesorero Municipal Pago Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 01 Al 15 De 14/02/20 007859 167305 ND3822 610,920.00
Febrero 2020.

03-03-124 Tesorero Municipal Pago Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 01 Al 15 De 14/02/20 007859 167305 ND3822 5,925.00
Febrero 2020.

04-01-124 Tesorero Municipal Pago Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 01 Al 15 De 14/02/20 007859 167305 ND3822 1,333,468.69
Febrero 2020.

04-02-124 Tesorero Municipal Pago Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 01 Al 15 De 14/02/20 007859 167305 ND3822 14,910.00
Febrero 2020.

04-04-124 Tesorero Municipal Pago Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 01 Al 15 De 14/02/20 007859 167305 ND3822 20,609.64
Febrero 2020.

04-05-124 Tesorero Municipal Pago Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 01 Al 15 De 14/02/20 007859 167305 ND3822 29,625.00
Febrero 2020.

04-12-124 Tesorero Municipal Pago Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 01 Al 15 De 14/02/20 007859 167305 ND3822 4,275.00
Febrero 2020.

04-15-124 Tesorero Municipal Pago Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 01 Al 15 De 14/02/20 007859 167305 ND3822 11,125.00
Febrero 2020.

04-16-124 Tesorero Municipal Pago Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 01 Al 15 De 14/02/20 007859 167305 ND3822 20,066.67
Febrero 2020.

04-17-124 Tesorero Municipal Pago Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 01 Al 15 De 14/02/20 007859 167305 ND3822 62,400.00
Febrero 2020.

04-18-124 Tesorero Municipal Pago Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 01 Al 15 De 14/02/20 007859 167305 ND3822 12,925.00
Febrero 2020.

05-05-124 Tesorero Municipal Pago Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 01 Al 15 De 14/02/20 007859 167305 ND3822 5,925.00
Febrero 2020.

02-07-124 Tesorero Municipal Pago De Planilla Empleados Por Hora, Correspondiente Del 01 Al 15 De 14/02/20 007860 167326 ND3823 57,984.48
Febrero 2020.

02-07-124 Tesorero Muncipal Reclasificacion De Cuenta Por Cambio De Presupuest 25/02/20 VM29 46,600.00

03-06-124 Tesorero Municipal Cheque Anulado 25/02/20 VM29 -46,600.00

04-12-124 Norman Javier Mateo Brocato Cheque Anulado 26/02/20 VM23 -793.76

01-02-124 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007884 167632 ND3828 11,455.00
Febrero 2020.

01-03-124 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007884 167632 ND3828 5,925.00
Febrero 2020.

01-04-124 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007884 167632 ND3828 11,850.00
Febrero 2020.

02-03-124 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007884 167632 ND3828 13,425.00
Febrero 2020.

02-07-124 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007884 167632 ND3828 339,700.00
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Febrero 2020.

02-10-124 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007884 167632 ND3828 5,925.00
Febrero 2020.

02-11-124 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007884 167632 ND3828 11,925.00
Febrero 2020.

03-01-124 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007884 167632 ND3828 46,610.00
Febrero 2020.

03-03-124 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007884 167632 ND3828 5,925.00
Febrero 2020.

03-05-124 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007884 167632 ND3828 22,195.00
Febrero 2020.

03-08-124 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007884 167632 ND3828 64,905.00
Febrero 2020.

03-09-124 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007884 167632 ND3828 15,000.00
Febrero 2020.

03-10-124 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007884 167632 ND3828 43,450.00
Febrero 2020.

04-01-124 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007884 167632 ND3828 41,155.00
Febrero 2020.

04-02-124 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007884 167632 ND3828 82,160.00
Febrero 2020.

04-04-124 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007884 167632 ND3828 82,160.00
Febrero 2020.

04-05-124 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007884 167632 ND3828 29,625.00
Febrero 2020.

04-06-124 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007884 167632 ND3828 56,050.00
Febrero 2020.

04-08-124 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007884 167632 ND3828 50,955.00
Febrero 2020.

04-09-124 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007884 167632 ND3828 65,275.00
Febrero 2020.

04-10-124 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007884 167632 ND3828 5,925.00
Febrero 2020.

04-11-124 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007884 167632 ND3828 65,965.00
Febrero 2020.

04-12-124 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007884 167632 ND3828 112,300.00
Febrero 2020.

04-15-124 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007884 167632 ND3828 11,925.00
Febrero 2020.

04-16-124 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007884 167632 ND3828 21,000.00

Febrero 2020.
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04-17-124 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007884 167632 ND3828 62,400.00
Febrero 2020.

04-18-124 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007884 167632 ND3828 12,925.00
Febrero 2020.

05-02-124 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007884 167632 ND3828 75,050.00
Febrero 2020.

05-04-124 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007884 167632 ND3828 53,580.00
Febrero 2020.

05-05-124 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007884 167632 ND3828 5,925.00
Febrero 2020.

05-06-124 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007884 167632 ND3828 312,295.00
Febrero 2020.

05-08-124 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007884 167632 ND3828 319,650.00
Febrero 2020.

05-09-124 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007884 167632 ND3828 24,275.00
Febrero 2020.

05-10-124 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007884 167632 ND3828 45,125.00
Febrero 2020.

05-12-124 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007884 167632 ND3828 5,530.00
Febrero 2020.

Total L. 4,328,059.16
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01-02-111 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 113,403.35
25/01/2020 Al 07/02/2020.

01-03-111 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 57,860.93
25/01/2020 Al 07/02/2020.

01-04-111 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 62,515.45
25/01/2020 Al 07/02/2020.

02-01-111 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 69,723.75
25/01/2020 Al 07/02/2020.

02-02-111 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 59,250.00
25/01/2020 Al 07/02/2020.

02-03-111 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 26,813.79
25/01/2020 Al 07/02/2020.

02-07-111 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 365,292.04
25/01/2020 Al 07/02/2020.

02-09-111 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 31,648.66
25/01/2020 Al 07/02/2020.

02-10-111 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 40,001.55
25/01/2020 Al 07/02/2020.

03-01-111 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 40,900.00
25/01/2020 Al 07/02/2020.

03-02-111 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 103,246.04
25/01/2020 Al 07/02/2020.

03-03-111 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 21,771.87
25/01/2020 Al 07/02/2020.

03-05-111 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 90,627.01
25/01/2020 Al 07/02/2020.

03-08-111 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 6,443.17
25/01/2020 Al 07/02/2020.

03-09-111 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 5,778.58
25/01/2020 Al 07/02/2020.

03-10-111 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 92,093.65
25/01/2020 Al 07/02/2020.

04-01-111 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 67,762.50
25/01/2020 Al 07/02/2020.

04-02-111 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 111,175.78
25/01/2020 Al 07/02/2020.

04-04-111 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 132,429.31
25/01/2020 Al 07/02/2020.

04-05-111 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 12,281.37
25/01/2020 Al 07/02/2020.

04-06-111 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 79,860.47
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25/01/2020 Al 07/02/2020.

04-08-111 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 190,859.47
25/01/2020 Al 07/02/2020.

04-09-111 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 76,010.09
25/01/2020 Al 07/02/2020.

04-10-111 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 33,668.00
25/01/2020 Al 07/02/2020.

04-12-111 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 164,552.13
25/01/2020 Al 07/02/2020.

04-14-111 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 8,255.00
25/01/2020 Al 07/02/2020.

04-15-111 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 35,262.50
25/01/2020 Al 07/02/2020.

04-16-111 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 32,612.50
25/01/2020 Al 07/02/2020.

04-17-111 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 113,937.50
25/01/2020 Al 07/02/2020.

04-18-111 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 84,338.75
25/01/2020 Al 07/02/2020.

05-02-111 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 109,472.77
25/01/2020 Al 07/02/2020.

05-04-111 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 32,078.12
25/01/2020 Al 07/02/2020.

05-05-111 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 75,517.50
25/01/2020 Al 07/02/2020.

05-06-111 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 365,772.08
25/01/2020 Al 07/02/2020.

05-08-111 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 182,677.17
25/01/2020 Al 07/02/2020.

05-09-111 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 10,450.00
25/01/2020 Al 07/02/2020.

05-10-111 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 71,852.53
25/01/2020 Al 07/02/2020.

01-01-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Regidores Municipales, Correspondiente Del 01 Al 15 De 14/02/20 007859 167307 ND3818 116,000.00
Febrero 2020.

01-01-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Corporacion Municipal, Correspondiente Del 01 Al 15 De 14/02/20 007859 167306 ND3821 74,000.00
Febrero 2020.

02-07-111 Bernardino Rivera Castro Cheque Anulado 17/02/20 VM9 -4,807.00

01-02-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 113,900.00
Al 21 De Febrero 2020.

01-03-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 58,125.00
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Al 21 De Febrero 2020.

01-04-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 62,725.00
Al 21 De Febrero 2020.

02-01-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 69,837.50
Al 21 De Febrero 2020.

02-02-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 25,150.00
Al 21 De Febrero 2020.

02-03-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 26,850.00
Al 21 De Febrero 2020.

02-07-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 367,662.50
Al 21 De Febrero 2020.

02-09-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 31,712.50
Al 21 De Febrero 2020.

02-10-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 41,112.50
Al 21 De Febrero 2020.

02-11-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 34,100.00
Al 21 De Febrero 2020.

03-01-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 40,900.00
Al 21 De Febrero 2020.

03-02-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 103,422.50
Al 21 De Febrero 2020.

03-03-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 21,875.00
Al 21 De Febrero 2020.

03-05-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 91,250.00
Al 21 De Febrero 2020.

03-08-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 6,650.00
Al 21 De Febrero 2020.

03-09-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 6,000.00
Al 21 De Febrero 2020.

03-10-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 96,047.50
Al 21 De Febrero 2020.

04-01-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 67,762.50
Al 21 De Febrero 2020.

04-02-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 111,380.00
Al 21 De Febrero 2020.

04-04-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 132,487.50
Al 21 De Febrero 2020.

04-05-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 12,360.00
Al 21 De Febrero 2020.

04-06-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 80,628.50

Al 21 De Febrero 2020.
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04-08-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 192,477.50
Al 21 De Febrero 2020.

04-09-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 76,112.50
Al 21 De Febrero 2020.

04-10-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 33,668.00
Al 21 De Febrero 2020.

04-11-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 41,202.50
Al 21 De Febrero 2020.

04-12-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 166,005.50
Al 21 De Febrero 2020.

04-14-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 8,255.00
Al 21 De Febrero 2020.

04-15-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 35,262.50
Al 21 De Febrero 2020.

04-16-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 32,612.50
Al 21 De Febrero 2020.

04-17-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 117,687.50
Al 21 De Febrero 2020.

04-18-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 85,580.00
Al 21 De Febrero 2020.

05-02-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 115,900.00
Al 21 De Febrero 2020.

05-04-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 32,212.50
Al 21 De Febrero 2020.

05-05-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 75,517.50
Al 21 De Febrero 2020.

05-06-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 369,577.50
Al 21 De Febrero 2020.

05-08-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 147,495.50
Al 21 De Febrero 2020.

05-09-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 10,450.00
Al 21 De Febrero 2020.

05-10-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 45,402.53
Al 21 De Febrero 2020.

05-12-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 26,450.00
Al 21 De Febrero 2020.

04-18-111 Francisco Milla Gomez Cheque Anulado 26/02/20 VM24 -793.76

01-01-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Corporacion Municipal, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007879 167649 ND3829 74,000.00
Febrero 2020.

01-01-111 Tesorero Municipal Pago De Planilla Regidores Municipales, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007885 167637 ND3830 411,800.00

Febrero 2020.



Total L. 7,062,202.15
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02-07-123 Tesorero Municipal Pago Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 07/02/20 007846 167147 ND3808 8,801.79
25/01/2020 Al 07/02/2020.

02-07-123 Tesorero Municipal Pago De Planilla Bisemanal Personal Permanente, Correspondiente Del 08 21/02/20 007873 167495 ND3827 5,778.57
Al 21 De Febrero 2020.

02-07-123 Tesorero Municipal Pago De Planilla Personal De Contrato, Correspondiente Del 16 Al 29 De 28/02/20 007884 167632 ND3828 125.42
Febrero 2020.

Total L. 14,705.78
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01-03-253 Miguel Angel Cartagena Menjivar Pago Por Servicios Profesionales Como Asesorlegal En El Departamento 06/02/20 007845 167123 CK64474 15,000.00

De Procuraduria Municipal Correspondiente Al Mes De Enero 2020.

Total L. 15,000.00
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05-06-252 Jaime Arturo Castellanos Urbina Pago Correspondiente Al Mes De Enero Del 2020 Por Servicios 10/02/20 007852 167196 CK64539 20,000.00
Profesionales Como Coordinador En El Area De Salud Del Departamento
De Programas Sociales.
05-06-252 Ariel De Jesus Reyes Maldonado Pago Correspondiente Del 16 De Enero Al 15 De Febrero 2020 Por Servico 21/02/20 007872 167478 CK3586 14,000.00
Profesionales Como Asesor En El Area De Odontologia En Progama De
Salud Del Departamento De Programas Sociales.
05-06-252 Mario Guillermo Torres Velasquez Pago Por Servicios Profesionales Como Asesor En Medicina Y Cirugia En 21/02/20 007872 167480 CK3587 14,000.00
La Seccion De Salud Del Departamento De Programas Sociales,
Correspondiente Al Mes De Enero 2020.
Total L. 48,000.00
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Péagina 1
10/03/20

Valor

02-02-259

02-02-259
02-02-259

02-02-259

02-02-259
04-06-259

04-06-259
02-02-259

04-06-259

04-06-259

Floristeria Florimar

Floristeria Florimar
Ana Isabel Canton Acosta

Floristeria Florimar

Hotel Costa Azul County Beach
Wilfredo Hernandez

Wilfredo Hernandez
Alicia Mercedes Marquez Guzman

Licia Isela De Leon Rivera

Wilfredo Hernandez

Pago Por Compra De 04 Arreglos Funebres Para Papa’ De Gerson Briones
Presidente De Patronato Barriopueblo Nuevo, Para Jose Sales 2, Para Sra.
Karen Gamez. Por: Departamento De Relaciones Publicas. Sustituye O/p#
166741

Cheque Anulado

Pago De Reembolso Por Compra De Centros De Mesa Para La
Celebracion Dia De La Mujer Hondurefia Empleadas Municipales El 31 De
Enero 2020.

Pago Por Compra De 04 Arreglos Funebres Para Papa’ De Gerson Briones
Presidente De Patronato Barriopueblo Nuevo, Para Jose Sales 2, Para Sra.
Karen Gamez. Por: Departamento De Relaciones Publicas. Sustituye O/p #
166928.

Pago Por Servicio De Hospedaje Para La Lic Anabell

Pago Complemento O/p # 167221 De 24,458.9 Mts Medidas Topograficas
Para El Tramite De Legalizacion De Tierra, Correspondiente Al Periodo Del
01 Al 27 De Enero 2020.

Pago Parcial De 24,458.9 Mts Medidas Topograficas

Pago Por Servicios Profesionales Como Coordinadora Del Canal 100 Tv
De La Municipalidad De Puerto Cortes, Correspondiente Del 06 Al 31 De
Enero 2020.

Pago Por Servicios Profesionales Para Revision Y Actualizacion De
Manuales En El Departamento De Recursos Humanos, Correspondiente
Del 16 De Enero Al 15 De Febrero 2020.

Pago De 23,521.00 Mts Medidas Topograficas Para El Tramite De
Legalizacion De Tierra, Correspondiente Al Periodo Del 01 Al 29 De
Febrero 2020.

03/02/20 007836

04/02/20
04/02/20 007839

04/02/20 007842

07/02/20 007849
10/02/20 007853

10/02/20 007853
14/02/20 007864

27/02/20 007879

28/02/20 007886

166928

166928
166960

167011

167154
167222

167221
167385

167576

167642

Total L.

CK4001670

CK4001670
CK4001691

CK4001693

PDA2991
CK64566

PDA2994
CK64671

CK64811

CK64863

3,790.00

-3,790.00
10,000.00

3,790.00

5,541.00
62,081.42

5,180.26
16,666.66

20,000.00

64,682.75

187,942.09
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